
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 145 DEL 31-08-2016

OGGETTO:
SOCIALE. EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ASSOCIAZIONE
AUSER I SEMESTRE 2016

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Richiamata la deliberazione n. 22 in data 26 aprile 2004 con la quale il Consiglio
Comunale ha stabilito di avvalersi, per l’espletamento di alcune attività assistenziali, delle
Associazioni di volontariato “Anteas Vivere insieme”, con sede in Cavarzere, Via Turati n.
11 ed “Auser”, con sede in Cavarzere, Via Matteotti n. 44 e, contestualmente, ha
approvato uno schema di convenzione, demandando alla competenza del Responsabile
del Settore Socio Assistenziale l’adozione degli atti di gestione necessari per l’attuazione
di quanto disposto;

Vista la propria determinazione n. 169 in data 8 giugno 2004 con la quale:
- si è preso atto dell’indirizzo espresso dal Consiglio Comunale con la suddetta
deliberazione n. 22/2004;
- si è stabilito di affidare con decorrenza immediata alle Associazioni di Volontariato
“Anteas” e “Auser” le attività oggetto della convenzione e precisamente:
a) all’Associazione “Anteas”: “il servizio di trasporto di persone anziane e diversamente
abili in difficoltà e che non sono in grado di muoversi per effettuare spese per necessità
personali, per sostenere visite mediche, per acquistare medicinali, per sottoporsi a terapie
o altro;
b) all’Associazione “Auser”: il servizio come sopra descritto per l’Associazione Anteas oltre
che il servizio di apertura, chiusura e sorveglianza dei giardini pubblici di Via De Gasperi;

Visto inoltre che con propria deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 28.02.2014
si sono stabilite le nuove linee guida per quanto riguarda l’ass. Auser per la stipula di una
nuova convenzione per tutti i servizi svolti dall’associazione di volontariato;

Visto che le stesse stanno attuando i rispettivi mandati, procedendo con le loro
attività di volontariato, in particolare effettuando trasporti sociali per persone in difficoltà,
come da convenzione;

Vista la richiesta di contributo per la realizzazione di un pranzo per celebrare il
primo anno di attività del Centro Sollievo, acclarata al protocollo in data 28.04.2016 e la
comunicazione che fa seguito a conferma dell’avvenuto evento acclarata al protocollo con
n.14160 del 31.08.2016 ;

Visto che l’Associazione Auser ha presentato il rendiconto delle attivita’ svolte nel I
semestre 2016, acclarato al protocollo comunale con il n.11680 del 11.07.2016;



Si ritiene opportuno procedere a impegnare ed erogare contributo economico per le
attivita’ svolte nel primo semestre 2016 e nello specifico per euro 3.050,00 quale
contributo relativo ai trasporti e per euro 700,00 per lo svolgimento della celebrazione al
Centro Sollievo  ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2016.

D E T E R M I N A

Di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate un contributo di € 3.050,001.
all’Associazione Auser per le spese dalla stessa sostenute nel corso del I semestre
2016  per servizio di trasporto per persone in difficoltà, che necessitano di visite
mediche, terapie, indagini diagnostiche e euro 700,00 per l’evento celebrativo svolto
per il Centro Sollievo in quanto Associazione capofila del progetto;

Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di2.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e art.
7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;

3.Di imputare la spesa complessiva di € 3.750,00 al cap.7480, con riferimento al
Bilancio 2016 secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

CIRCOLO AUSER SOCIALE. EROGAZIONE
CONTRIBUTO
ECONOMICO
ASSOCIAZIONE AUSER I
SEMESTRE 2016

 1074       3.750,00       7480 1.10.04.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 145 DEL 31-08-2016



___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 145 DEL 31-08-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 14-09-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 145 DEL 31-08-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 16-09-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 16-09-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 145 DEL 31-08-2016


